平成２８年５月１２日
各    位

                                                会 社 名        株 式 会 社  東 邦 銀 行
                                                代 表 者 名         取 締役頭 取          北 村 清 士

                                                    （コード番号  ８３４６   東証第一部）
                                                        問 合 せ 先

                                                  責任者役職名      総合企画部長
                                氏    名      矢 吹  光 一
                                                               Ｔ   Ｅ   Ｌ         (024)523-3131

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

標題の件、平成２８年５月１２日開催の当行取締役会において、下記のとおり決定いたしましたので

お知らせいたします。
 なお本役員人事は、平成２８年６月２４日開催予定の第１１３回定時株主総会およびその後の取締役会
において正式決定の予定です。

記

１．代表者の異動

新任予定代表取締役
               さ と う   みのる

専務取締役（代表取締役）  佐 藤   稔  （現 常務取締役本店営業部長）

２．その他役員の異動

（１）退任予定取締役

               こ ぐ れ   けんいち

常 務 取 締 役     小 暮  憲 一
               あ じ   さとし

常 務 取 締 役     阿 字   聡
                 い し い   かずあき

取 締 役     石 井  一 彰

（２）役員の昇任
                 さ か い   み ち お

 常 務 取 締 役     坂 井  道 夫 （現 取締役総合管理部長 兼
コンプライアンス統括室長）（注）

                 す と う   ひ で ほ

   常 務 取 締 役     須 藤  英 穂 （現 取締役郡山営業部長）
                 い し い   たかゆき

   常 務 取 締 役     石 井  隆 幸 （現 取締役いわき駐在）（注）

（３）新任取締役候補
                 よこやま   き い ち

   取 締 役     横 山  貴 一 （現 執行役員人事部長）

 （　1　）

                 く げ   ふみとし

   取 締 役     久 家  文 寿 （現 執行役員いわき営業部長）（注）

                 こ み や   ともひろ

   取 締 役     古 宮  智 宏 （現 執行役員営業本部副本部長）

                         わたなべ   は や お

   社 外 取 締 役     渡 部  速 夫  元 株式会社日本政策投資銀行 東北支店長

     （非常勤）                   現 株式会社京王プラザホテル 常勤監査役

                             株式会社日本経済研究所  社外 監査役

（４）退任予定監査役

                 い お き   かずふみ

   社 外 監 査 役     井 置  一 史

  （非常勤・独立役員）

（５）新任監査役候補

                 ふじわら   たかし

   社 外 監 査 役     藤 原   隆   元 大蔵省 東北財務局長

  （非常勤・独立役員）                  金融庁 総務企画局長

現 損害保険ジャパン日本興亜株式会社 顧問

（６）新任予定代表取締役、昇任役員、新任取締役、新任監査役各候補者の略歴

    添付の略歴をご参照願います。

３．執行役員の異動

（１）新任予定執行役員（平成２８年６月２４日就任予定）

                                  わ か な   まさのり

   執 行 役 員     若 菜  正 典 （現 事務企画部長）

                 さ と う   しょうじ

      執 行 役 員     佐 藤  正 二 （現 喜多方支店長）

                 さいとう   さとし

      執 行 役 員     齋 藤   哲  （現 営業統括部長 兼 法人営業部長）

                 や ぶ き   こういち

      執 行 役 員     矢 吹  光 一 （現 総合企画部長 兼 経営戦略調整室長）

                 あ お き   さとし

      執 行 役 員     青 木   智  （現 総合融資部長）

（２）新任執行役員の略歴

添付の略歴をご参照願います。

（注）平成２８年５月１２日付人事異動発令後の役職としております。

                                          以  上

（　2　）

 株 式 会 社   東  邦  銀  行

新  体  制（平成２８年６月２４日付）

（ 取 締 役 ）

  代表取締役  頭   取      北 村 清 士

代表取締役  専   務      阪 路 雅 之

       代表取締役  専   務      竹 内 誠 司

  代表取締役  専   務      佐 藤  稔 （昇 任）

         常務取締役      加 藤 勝 男

                常務取締役      坂 井 道 夫（昇 任）

                常務取締役      須 藤 英 穂（昇 任）

                常務取締役      石 井 隆 幸（昇 任）

                取 締 役      横 山 貴 一（新 任）

                取 締 役      久 家 文 寿（新 任）

                取 締 役      古 宮 智 宏（新 任）

                社外取締役      田 口 信太郎

         （非常勤・独立役員）

社外取締役      青 野 亜佐緒

         （非常勤・独立役員）

社外取締役      渡 部 速 夫（新 任）

         （非常勤）

（ 監 査 役 ）

         常勤監査役      遠 藤 隆 男

         常勤監査役      丹 野 真 助

         社外監査役      赤 城 惠 一

         （非常勤・独立役員）

                社外監査役      原   徹

         （非常勤・独立役員）

                社外監査役      藤 原  隆 （新 任）

         （非常勤・独立役員）

（　3　）

    株 式 会 社  東  邦  銀  行

（ 執 行 役 員 ）

                               執 行 役 員      鈴 木  清

執 行 役 員      佐 藤 健 次

執 行 役 員      菊 地 健 一

執 行 役 員      斎 藤 春 生

執 行 役 員      宮 下 恵 洋

執 行 役 員      七 海 重 貴

執 行 役 員      木 城 清 市

執 行 役 員      若 菜 正 典 （新 任）

執 行 役 員      佐 藤 正 二 （新 任）

執 行 役 員      齋 藤  哲  （新 任）

執 行 役 員      矢 吹 光 一 （新 任）

執 行 役 員      青 木  智  （新 任）

                                          以  上

（　4　）

平成２８年５月

佐 藤  稔（さとう みのる）履 歴 書

生年月日        昭和３５年１１月２７日

＜職 歴＞   昭和５８年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１４年 ３月 総合企画部審議役

        平成１５年１０月 総合企画部企画課長

        平成１８年 ３月 方木田支店長兼大森支店長

        平成１９年１０月 方木田支店長

        平成２０年 ６月 須賀川支店長

        平成２２年 ６月 市場金融部長

        平成２４年 ６月 取締役総合企画部長兼経営戦略調整室長

        平成２６年 ５月 取締役本店営業部長

        平成２６年 ６月 常務取締役本店営業部長

        平成２８年 ６月 専務取締役（代表取締役）就任予定

＜当行所有株式数＞ ２１，０００株（平成２８年３月３１日現在）

（　5　）

 平成２８年５月

坂 井 道 夫（さかい みちお）履 歴 書

生年月日        昭和３４年 ５月 ５日

＜職 歴＞   昭和５８年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１４年 ３月 総合企画部副部長兼ＡＬＭ課長

        平成１８年１０月 総合企画部副部長

        平成２０年 ３月 総合企画部担当部長

        平成２３年 ４月 総合企画部担当部長兼コンプライアンス統括室長

        平成２３年１１月 総合企画部担当部長

        平成２４年 ６月 総合企画部担当部長兼リスク統括課長

兼人事部役員室特命担当部長

平成２４年 ９月 総合管理部長

        平成２５年 ６月 取締役総合管理部長

        平成２８年 ５月 取締役総合管理部長兼コンプライアンス統括室長

        平成２８年 ６月 常務取締役就任予定

（　6　）

平成２８年５月

須 藤 英 穂（すとう ひでほ）履 歴 書

生年月日        昭和３６年 ６月 ５日

＜職 歴＞   昭和５９年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１５年 ６月 本店営業部副部長兼融資一課長

        平成１８年１０月 人事部副部長

        平成２０年 ３月 郡山南支店長

        平成２２年 ６月 営業本部法人営業部副部長兼営業渉外課長

        平成２３年 ４月 営業本部法人営業部長

        平成２４年 ９月 営業本部副本部長兼法人営業部長

        平成２５年 ６月 営業本部副本部長

        平成２６年 ３月 営業本部副本部長兼総合企画部担当部長

        平成２６年 ５月 総合企画部長兼経営戦略調整室長

平成２６年 ６月 取締役総合企画部長兼経営戦略調整室長

        平成２７年 ６月 取締役郡山営業部長

        平成２８年 ６月 常務取締役就任予定

（　7　）

                             平成２８年５月

石 井 隆 幸（いしい たかゆき）履 歴 書

生年月日        昭和３５年９月３０日

＜職歴＞        昭和５８年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１４年 ３月 平支店上席副支店長兼融資課長

        平成１５年１０月 平支店融資課長

        平成１７年 ３月 福島卸町支店長

        平成１９年 ３月 猪苗代支店長

        平成２１年 ６月 会津一之町支店長

        平成２３年 ６月 営業統括部長

        平成２４年 ３月 営業統括部長兼カード事業部長

        平成２４年 ６月 白河支店長

        平成２６年 ９月 いわき営業部長

        平成２７年 ６月 取締役いわき営業部長

        平成２８年 ５月 取締役いわき駐在

        平成２８年 ６月 常務取締役就任予定

（　8　）

                             平成２８年５月

横 山 貴 一（よこやま きいち）履 歴 書

生年月日        昭和３５年７月２０日

＜職歴＞        昭和５８年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１４年 ３月 人事部審議役

        平成１５年 ３月 滝沢支店長

        平成１７年 ３月 安積支店長

        平成１９年 ６月 仙台支店長

        平成２２年 ３月 県庁支店長

        平成２３年 ９月 個人金融部担当部長

        平成２４年 ３月 ローン事業部担当部長兼ローン事業部課長

        平成２４年 ６月 喜多方支店長

        平成２６年 ３月 人事部担当部長兼人事課長

        平成２６年 ９月 人事部担当部長

        平成２７年 ６月 執行役員人事部長

        平成２８年 ６月 取締役就任予定

（　9　）

平成２８年５月

久 家 文 寿（くげ ふみとし）履 歴 書

生年月日        昭和３６年４月６日

＜職歴＞        昭和５９年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１６年 ３月 ローンプラザ会津支店長兼会津支店副支店長

        平成１８年 ３月 蓬莱支店長

        平成２０年 ６月 郡山北支店長

        平成２１年 ７月 人事部副部長

        平成２２年１２月 人事部副部長兼スタッフ支援室長

        平成２３年 ４月 人事部副部長兼総合企画部審議役

        平成２３年 ６月 人事部担当部長兼総合企画部審議役

        平成２３年 ９月 人事部長

        平成２４年 ９月 小名浜支店長

平成２７年 ６月 執行役員小名浜支店長

平成２８年 ５月 執行役員いわき営業部長

平成２８年 ６月 取締役就任予定

（　10　）

平成２８年５月

古 宮 智 宏（こみや ともひろ）履 歴 書

生年月日        昭和３７年２月２２日

＜職歴＞        昭和５９年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１５年 ３月 本店営業部副部長兼渉外課長

        平成１５年１０月 本店営業部渉外課長

        平成１７年 ６月 営業推進部営業推進課長

        平成２０年 ６月 方木田支店長

        平成２２年 ６月 須賀川支店長

        平成２６年 ５月 営業本部副本部長

        平成２６年 ９月 営業本部副本部長兼営業統括部長

        平成２７年 ６月 執行役員営業本部副本部長

        平成２８年 ６月 取締役就任予定

（　11　）

平成２８年５月

渡 部 速 夫（わたなべ はやお）履 歴 書

生年月日   昭和３１年１月１２日生

＜職 歴＞   昭和５４年 ４月 日本開発銀行（現 株式会社日本政策投資銀行）入行

        平成 ８年 ４月 同 総務部課長

平成１５年 ６月 同 財務部長

平成１７年 ６月 同 調査部長

平成１８年 ６月 同 東北支店長

        平成２１年 ６月 同 監査役室長

平成２２年 ６月 株式会社京王プラザホテル 常勤監査役（現在に至る）

平成２４年 ６月 株式会社日本経済研究所  社外監査役（現在に至る）

平成２８年 ６月 株式会社東邦銀行

         社外取締役（非常勤）就任予定

（　12　）

平成２８年５月

藤 原  隆（ふじわら たかし）履 歴 書

生年月日       昭和２３年１１月 ８日

＜職 歴＞  昭和４７年 ４月  大蔵省入省

       昭和５２年 ７月  米沢税務署長

       平成 元年 ６月  東京国税局調査第一部長

       平成 ４年 ７月  主税局調査課長

       平成 ５年 ７月  証券局証券市場課長・同 証券業務課長

       平成 ８年 ７月  同 総務課長

       平成１０年 ７月  東北財務局長

       平成１１年 ７月  金融監督庁長官官房審議官

       平成１２年 ７月  金融庁総務企画局審議官（総務担当）

       平成１４年 ７月  同 総務企画局長

       平成１５年 ９月  損保保険料率算出機構副理事長

       平成１８年 ７月  株式会社ジャスダック証券取引所

取締役兼代表執行役会長

       平成２０年 ６月  電源開発株式会社監査役

       平成２１年 ６月  電源開発株式会社常任監査役

       平成２６年 ７月  日本興亜損害保険株式会社（現 損害保険ジャパン

日本興亜株式会社）顧問（現在に至る）

       平成２８年 ６月  株式会社東邦銀行

                 社外監査役（非常勤・独立役員）就任予定

（　13　）

新任執行役員候補 主な略歴

氏  名   若菜 正典（わかな まさのり）

生年月日   昭和３６年 １月１２日

主な経歴   昭和５８年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       平成１６年 ６月  融資部審査一課長

平成１９年 ３月  郡山卸町支店長

平成２１年 ６月  植田支店長

       平成２４年 ６月  事務企画部担当部長

       平成２４年 ９月  事務企画部長

       平成２８年 ６月  執行役員就任予定

氏  名   佐藤 正二（さとう しょうじ）

生年月日   昭和３４年１１月 ３日

主な経歴   昭和５８年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       新白河支店長 兼 白河ローンセンター長、田島支店長などを経て、

       平成２２年 ３月  二本松支店長

       平成２４年 ６月  ローン事業部長

       平成２６年 ３月  喜多方支店長

平成２８年 ６月  執行役員就任予定

氏  名   齋藤  哲（さいとう さとし）

生年月日   昭和３７年 ２月１７日

主な経歴   昭和６０年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       希望ケ丘支店長、瀬上支店長、いわき鹿島支店長などを経て、

       平成２３年 ９月  仙台東支店長

       平成２５年 ６月  法人営業部長

       平成２７年 ３月  法人営業部長 兼 国際営業部長

       平成２７年 ９月  営業統括部長 兼 法人営業部長

       平成２８年 ６月  執行役員就任予定

（　14　）

氏  名   矢吹 光一（やぶき こういち）

生年月日   昭和３９年 １月 ３日

主な経歴   昭和６１年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       融資管理部副部長、融資管理部担当部長などを経て、

       平成２５年 ３月  総合企画部担当部長 兼 企画課長

       平成２５年 ９月  総合企画部担当部長 兼 企画課長 兼 IT 戦略室長

       平成２６年 ６月  総合企画部担当部長

平成２７年 ６月  総合企画部長 兼 経営戦略調整室長

平成２８年 ６月  執行役員就任予定

氏  名   青木  智（あおき さとし）

生年月日   昭和３８年 ５月１５日

主な経歴   昭和６１年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       福島西中央支店長、東京事務所長、営業本部担当部長などを経て、

       平成２５年 ９月  営業統括部長 兼 金融商品営業部担当部長 兼

カード事業部担当部長

       平成２６年 ３月  営業本部副本部長 兼 営業統括部長

平成２６年 ９月  融資部長 兼 融資管理部長

平成２７年 ３月  融資部長

平成２８年 ４月  総合融資部長

平成２８年 ６月  執行役員就任予定

以 上

（　15　）

	①開示文（役員の異動）東証
	②開示文（役員の異動）東証
	[昇任]佐藤稔
	[昇任]坂井道夫
	[昇任]須藤英穂
	[昇任]石井隆幸
	[新任]横山貴一
	[新任]久家文寿
	[新任]古宮智宏
	[新任]渡部速夫
	[新任監査役]藤原隆